
Dirección General de Ciencia e Investigación
Avda. Campanar, 32 · 46015 Valencia
www.gva.es

RESOLUCIÓN  de  la Dirección  General  de  Ciencia  e  Investigación, por  la que  se  conceden
subvenciones a grupos de investigación emergentes – GV/2021. 

Por  Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y
Sociedad Digital,  se aprobaron las bases reguladoras para la  concesión de subvenciones del
Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la innovación
en la Comunitat Valenciana (DOGV núm. 8919 / 05.10.2020).

Por  resolución de 20 de noviembre de 2020,  de la  Conselleria  de Innovación,  Universidades,
Ciencia y Sociedad Digital,  se convocaron, para el ejercicio 2021, subvenciones del Programa
para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la innovación en la
Comunitat Valenciana (DOGV núm. 8959, de 24.11.2020), entre éstas, las subvenciones a grupos
de investigación emergentes (Anexo IX).

La resolución de 5 de marzo de 2021, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y
Sociedad  Digital  (DOGV  núm.  9037  /  09.03.2021),  da  publicidad  al  importe  global  máximo
destinado a  las subvenciones previstas en la  resolución de 20 de noviembre de 2020,  de la
Conselleria  de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital,  del  Programa  para  la
promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat
Valenciana, para el ejercicio 2021.

Una vez finalizado el  proceso de evaluación,  la  comisión evaluadora constituida al  efecto  ha
elevado su propuesta de resolución, de conformidad con el artículo 17.1 del título I de la Orden
19/2020 de 1 de octubre por la que se aprueban las bases reguladoras.

Para dictar  la  presente resolución es competente  este órgano administrativo,  en virtud de las
funciones establecidas en la disposición final primera de la Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la
Consellería  de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital  (DOGV  n.º  8919  de
05/10/2020), por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones del
Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la innovación
en la Comunidad Valenciana, y de conformidad con lo que establece el Decreto 243/2019 de 25
de  octubre  del  Consell,  por  el  que  se  aprueba  el  Reglamento  Orgánico  y  Funcional  de  la
Consellería de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital (DOGV n.º 8671, de 6 de
noviembre de 2019) y haciendo uso de la delegación conferida, dicto la siguiente 

RESUELVO

Primero.  Conceder  las  subvenciones a  grupos  de  investigación  emergentes  GV  2021
correspondientes  a  la  convocatoria  establecida  en  el  anexo  IX,  de  la  Resolución  de  20  de
noviembre de 2020, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital
(DOGV núm. 8959, de 24.11.2020), a los beneficiarios que se indican en el anexo I de la presente
propuesta  de resolución,  y  en las cuantías indicadas en el  mismo,  con cargo a la  aplicación
presupuestaria 21.02.01.542.50.7, línea de subvención S4015 de la Conselleria de Innovación,
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, distribuidas en las siguientes anualidades:

CSV:I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z



 

Aplicación 2021 2022

21.02.01.542.50.7 770.333,78 703.595,96

Segundo. Estas subvenciones, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 44, apartado 5 de
la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2021 y 171.5
de la  Ley  1/2015,  de 6  de  febrero,  de la  Generalitat,  de  Hacienda  Pública,  del  sector  Público
Instrumental y de Subvenciones, se librarán anticipadamente al 100 por ciento de cada anualidad,
a las universidades públicas valencianas, al Centro Superior de Investigaciones Científicas, a las
entidades a las que se refiere el art. 2.3 de la ley 1/2015 y a las entidades sin ánimo de lucro, así
como las federaciones o agrupaciones de estas, siempre que desarrollen proyectos o programas
vinculados a la innovación, sin que tengan que prestar garantía. A las restantes entidades, salvo
prestación de garantía, se librarán previa justificación de la actividad para la que fue concedida.

La  garantía  a  prestar  por  las  entidades  beneficiarias,  en  su  caso,  para  el  anticipo  de  las
subvenciones consistirá en  aportar  un aval bancario por importe igual a la cantidad anticipada,
incrementada en un 1% de la misma.

Tercero.  Denegar  las  subvenciones  a  grupos  de  investigación  emergentes  GV  2021
correspondientes  a  la  convocatoria  establecida  en  el  anexo  IX  de  la  resolución  de  20  de
noviembre de 2020, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital
(DOGV núm. 8959 de 24/11/2020) a los solicitantes que se indican en el anexo II de la presente
resolución,  al  no  haber  alcanzado  la  puntuación  suficiente  para  ser  adjudicatarios  de  la
subvención.

Cuarto. Los beneficiarios deberán cumplir las obligaciones y normas de justificación previstas en
la  Orden 19/2020,  de 1  de octubre,  de la  Conselleria  de Educación,  Investigación,  Cultura y
Deporte (DOGV núm. 8919, de 05.10.2020) por la que se aprobaron las bases reguladoras para la
concesión  de subvenciones  del  Programa para  la  promoción de  la  investigación científica,  el
desarrollo  tecnológico  y  la  innovación  en  la  Comunitat  Valenciana,  y  en  el  anexo  IX  de  la
resolución de 20 de noviembre de 2020, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y
Sociedad Digital (DOGV núm. 8959 de 24.11.2020), por la que se convocaron,  entre otras, las
subvenciones para la realización de proyectos de I+D+i desarrollados por grupos de investigación
emergentes – GV/2021.

El plazo máximo para la presentación de los documentos justificativos de las ayudas será hasta el
15 de febrero de 2022 para las entidades con pago anticipado, y hasta el 15 de noviembre de
2021 para las restantes entidades. 
 
Quinto. Declarar excluida del procedimiento de concesión de las subvenciones para la realización
de  proyectos  de  I+D+i  desarrollados  por  grupos  de  investigación  emergentes  convocadas
mediante  la  Resolución  de  20  de  noviembre  de  2020  de  la  Conselleria  de  Innovación,
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital (DOGV núm. 8959 de 24/11/2020), la solicitud que se
relaciona en el Anexo III de esta resolución por no cumplir el requisito que en el mismo se indica.

Sexto.  Publicar  la  presente resolución,  mediante  anuncio en el  servidor  de información de la
Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital  http://innova.gva.es.

CSV:I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z



 

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y los artículos
10  y  46  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la  Jurisdicción  Contencioso-
Administrativa,  contra  la  presente  resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  se  podrá
interponer recurso potestativo de reposición o bien plantear directamente un recurso contencioso
administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que dictó el acto en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución.

b) El recurso contencioso administrativo deberá plantearse ante el Tribunal Superior de Justicia de
la  Comunitat  Valenciana en el  plazo  de dos  meses a  contar  desde  el  día  siguiente  al  de  la
publicación de la presente resolución.

El director general de Ciencia e Investigación

CSV:I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z



 
 ANEXO I: Subvenciones concedidas a grupos de investigación emergentes ( GV 2021)

Expediente Entidad Investigador/a Principal

Biociencias y biotecnología

GV/2021/014 ARIADNA BARGIELA SCHONBRUNN 76,34 10.000,00 0,00

GV/2021/002 MONICA ALACREU GARCIA 67,20 10.000,00 10.000,00

GV/2021/104 MARIA DOLORES LLOBAT BORDES 65,10 9.512,00 9.500,00

Biomedicina

GV/2021/154 LEONOR PUCHADES CARRASCO 91,35 10.000,00 10.000,00

GV/2021/144 SARAI PALANCA SUELA 82,95 10.000,00 10.000,00

GV/2021/188 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MARIA ISABEL TORRES CUEVAS 80,33 10.000,00 10.000,00

GV/2021/105 MARTA LLOP GARCIA 79,80 10.000,00 10.000,00

GV/2021/006 CLARA ALFARO CERVELLO 78,75 10.000,00 10.000,00

GV/2021/107 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ENRIQUE JUAN LLUCH GIRBES 76,00 8.610,00 8.495,00

GV/2021/199 FUNDACION VITHAS MIGUEL ÁNGEL EDO PRADES 75,00 9.750,00 9.870,00

GV/2021/020 BERNAT ADELL 73,50 7.000,00 8.500,00

GV/2021/021 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JOSE MARIA BLASCO IGUAL 72,50 7.600,00 10.000,00

GV/2021/036 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JOSE CASAÑA GRANELL 71,00 9.000,00 8.500,00

GV/2021/108 SANDRA LOPEZ DOMENECH 70,35 10.000,00 2.500,00

GV/2021/137 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA RUT NAVARRO MARTINEZ 70,35 8.361,64 7.800,00

GV/2021/142 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA CAROLINA ORTEGA AZORIN 69,30 10.000,00 10.000,00

GV/2021/163 CONSUELO RUBIO GUERRI 68,25 10.000,00 10.000,00

GV/2021/186 ISABEL TEN DOMENECH 68,25 10.000,00 10.000,00

GV/2021/191 DESIRÉE VALERA GRAN 67,20 9.500,00 9.750,00

Puntuac. 
Total 

Evaluac

Total 
Concedido 

2021

Total Concedido 
2022

FUND. INVESTIGACIÓN 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE VALENCIA

UNIVERSIDAD CARDENAL 
HERRERA - CEU

UNIVERSIDAD CARDENAL 
HERRERA - CEU

FUNDACIÓN PARA LA 
INVESTIGACIÓN HOSPITAL 
UNIVERSITARIO LA FE

FUNDACIÓN PARA LA 
INVESTIGACIÓN HOSPITAL 
UNIVERSITARIO LA FE

FUNDACIÓN PARA LA 
INVESTIGACIÓN HOSPITAL 
UNIVERSITARIO LA FE

FUND. INVESTIGACIÓN 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE VALENCIA

UNIVERSITAT "JAUME I" DE 
CASTELLÓN

MARIA 
DESAMPARADOS

FUNDACIÓN PARA EL 
FOMENTO DE LA 
INVESTIGACIÓN SANITARIA Y 
BIOMÉDICA DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA.

UNIVERSIDAD CARDENAL 
HERRERA - CEU

FUNDACIÓN PARA LA 
INVESTIGACIÓN HOSPITAL 
UNIVERSITARIO LA FE

UNIVERSIDAD "MIGUEL 
HERNANDEZ" DE ELCHE

CSV:I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z



 
 ANEXO I: Subvenciones concedidas a grupos de investigación emergentes ( GV 2021)

Expediente Entidad Investigador/a Principal
Puntuac. 

Total 
Evaluac

Total 
Concedido 

2021

Total Concedido 
2022

Ciencias agrarias y agroalimentarias

GV/2021/024 JOEL BUESO RODENAS 88,00 9.195,00 9.996,00

GV/2021/115 PABLO JESUS MARIN GARCIA 79,00 10.000,00 10.000,00

GV/2021/065 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA GAMERO LLUNA 65,00 6.000,00 10.000,00

Ciencias de la educacion 

GV/2021/077 UNIVERSIDAD DE ALICANTE ISABEL MARIA GOMEZ TRIGUEROS 72,45 10.000,00 10.000,00

GV/2021/158 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JESUS ADRIAN RAMON LLIN MAS 68,00 5.700,00 0,00

GV/2021/126 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA LAURA MONSALVE LORENTE 67,20 10.000,00 10.000,00

GV/2021/136 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ADOLF MURILLO RIBES 66,00 10.000,00 10.000,00

GV/2021/098 UNIVERSIDAD DE ALICANTE JOSE MANUEL JIMENEZ OLMEDO 65,00 10.000,00 5.000,00

Ciencias Fisicas

GV/2021/041 ALEJANDRO CEBRECOS RUIZ 86,00 10.000,00 0,00

Ciencias Matematicas

GV/2021/110 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA EMILIA LOPEZ IÑESTA 69,30 10.000,00 10.000,00

Ciencias Sociales

GV/2021/121 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ALICIA MAS TUR 87,15 10.000,00 10.000,00

GV/2021/073 FRANCISCO JAVIER GINES SANCHEZ 76,00 9.546,14 9.074,96

GV/2021/001 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MARIA ANGELES ABELLAN LOPEZ 73,50 9.300,00 9.700,00

GV/2021/153 UNIVERSIDAD DE ALICANTE TERESA POZO RICO 68,78 9.850,00 9.850,00

GV/2021/169 UNIVERSIDAD DE ALICANTE CANDELARIA SANCHEZ OLMOS 66,15 9.800,00 9.500,00

GV/2021/068 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA DIEGO GARCIA MONTEAGUDO 65,00 4.200,00 6.620,00

GV/2021/134 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA FRANCISCO DAVID MUÑOZ RODRIGUEZ 65,00 9.920,00 8.070,00

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR

UNIVERSIDAD CARDENAL 
HERRERA - CEU

MARIA DE LOS 
DESAMPARADOS

UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA

UNIVERSITAT "JAUME I" DE 
CASTELLÓN

CSV:I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z



 
 ANEXO I: Subvenciones concedidas a grupos de investigación emergentes ( GV 2021)

Expediente Entidad Investigador/a Principal
Puntuac. 

Total 
Evaluac

Total 
Concedido 

2021

Total Concedido 
2022

Ciencias y tecnologías de materiales

GV/2021/182 AGUEDA SONSECA OLALLA 72,45 10.000,00 0,00

Ciencias  y tecnologías medioambientales

GV/2021/048 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA CLARA COSCOLLA RAGA 76,13 10.000,00 10.000,00

GV/2021/111 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MANUEL LOZANO RELAÑO 76,00 9.700,00 7.850,00

Ciencias  y tecnologías químicas

GV/2021/138 JUDIT OLIVER MESEGUER 85,05 10.000,00 10.000,00

GV/2021/027 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JOAQUIN CALBO ROIG 79,00 10.000,00 10.000,00

GV/2021/011 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JOSE DAVID BADIA VALIENTE 69,80 10.000,00 10.000,00

GV/2021/003 SILVIA ALBARRACIN GONZALEZ 65,63 10.000,00 10.000,00

Cultura: Filología, literatura y arte

GV/2021/179 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ANA MERCEDES SEVILLA PAVON 92,40 4.200,00 7.200,00

GV/2021/183 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA LUZ CELESTINA SOUTO LARIOS 88,20 10.000,00 10.000,00

GV/2021/035 RICARDO CASAÑ PITARCH 73,00 9.952,00 9.984,00

GV/2021/080 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA DIANA MARIA GONZALEZ PASTOR 72,45 10.000,00 10.000,00

GV/2021/123 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MARIA ELVIRA MOCHOLI MARTINEZ 66,15 9.950,00 9.950,00

GV/2021/157 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA RICARD RAMON CAMPS 66,00 10.000,00 10.000,00

Derecho

GV/2021/018 UNIVERSIDAD DE ALICANTE MARIA CRISTINA BERENGUER ALBALADEJO 89,25 10.000,00 10.000,00

GV/2021/071 UNIVERSIDAD DE ALICANTE ELIZABETH GIL GARCIA 81,17 8.500,00 9.500,00

GV/2021/185 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA EDUARDO ENRIQUE TALENS VISCONTI 75,00 7.500,00 7.500,00

GV/2021/010 UNIVERSIDAD DE ALICANTE ALTEA ASENSI MERAS 73,50 10.000,00 10.000,00

GV/2021/103 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JOSE LEON ALAPONT 73,00 10.000,00 10.000,00

UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA

CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR

UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA

CSV:I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z



 
 ANEXO I: Subvenciones concedidas a grupos de investigación emergentes ( GV 2021)

Expediente Entidad Investigador/a Principal
Puntuac. 

Total 
Evaluac

Total 
Concedido 

2021

Total Concedido 
2022

GV/2021/133 UNIVERSIDAD DE ALICANTE CLARA MOYA GUILLEM 69,30 1.900,00 6.600,00

GV/2021/047 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JORGE CORRECHER MIRA 67,00 10.000,00 10.000,00

Economia

GV/2021/166 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ANDRES SALAS VALLINA 87,00 9.300,00 9.700,00

GV/2021/176 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MAJA SERIC 74,55 10.000,00 10.000,00

GV/2021/015 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA BAS CERDA 71,40 6.800,00 10.000,00

GV/2021/155 ALBA PUIG DENIA 71,40 9.800,00 9.800,00

GV/2021/092 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA DAVID HUGUET BENAVENT 65,00 10.000,00 10.000,00

Energia y Transporte

GV/2021/149 ELISA PEÑALVO LOPEZ 77,70 10.000,00 10.000,00

GV/2021/131 UNIVERSIDAD DE ALICANTE RAUL TOMAS MORA GARCIA 74,00 10.000,00 10.000,00

Estudios del pasado: Historia y arqueología

GV/2021/180 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA CESAR SIERRA MARTIN 73,00 10.000,00 10.000,00

GV/2021/054 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ALEJO EIXEA VILANOVA 68,00 10.000,00 10.000,00

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la sociedad

GV/2021/074 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA VICENT GIRBES JUAN 89,00 9.990,00 9.990,00

GV/2021/156 MARIA NIEVES QUESADA OLMO 71,40 10.000,00 10.000,00

GV/2021/060 NORBERTO FEITO SANCHEZ 70,00 8.000,00 8.000,00

GV/2021/177 UNIVERSIDAD DE ALICANTE LETICIA SERRANO ESTRADA 69,30 10.000,00 10.000,00

GV/2021/181 JUAN ERNESTO SOLANES GALBIS 69,00 7.000,00 0,00

GV/2021/069 LUIS MIGUEL GONZALEZ 68,10 10.000,00 0,00

GV/2021/148 ADRIAN PEIDRO VIDAL 66,00 8.000,00 0,00

GV/2021/084 JAUME GUAL ORTI 65,00 10.000,00 6.000,00

MARIA DEL CARMEN

UNIVERSITAT "JAUME I" DE 
CASTELLÓN

UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA

UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA

UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA

UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA

UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA

GARCIA-
CUEVAS

UNIVERSIDAD "MIGUEL 
HERNANDEZ" DE ELCHE

UNIVERSITAT "JAUME I" DE 
CASTELLÓN

CSV:I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z



 
 ANEXO I: Subvenciones concedidas a grupos de investigación emergentes ( GV 2021)

Expediente Entidad Investigador/a Principal
Puntuac. 

Total 
Evaluac

Total 
Concedido 

2021

Total Concedido 
2022

Psicología

GV/2021/162 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MARIA RONCERO SANCHIS 76,65 10.000,00 10.000,00

GV/2021/139 JAVIER OLTRA CUCARELLA 72,00 10.000,00 10.000,00

GV/2021/046 MARTA CORRAL MARTINEZ 68,25 10.000,00 10.000,00

GV/2021/174 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ENCARNACION SATORRES PONS 67,20 7.545,00 7.746,00

GV/2021/161 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ANGEL ROMERO MARTINEZ 66,00 10.000,00 10.000,00

Tecnologías de la información y de las comunicaciones

GV/2021/072 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MIRIAM GIL PASCUAL 79,80 7.100,00 9.350,00

GV/2021/079 MARIA CARMEN GONZALEZ LLUCH 75,60 4.500,00 4.500,00

GV/2021/044 BALDOMERO COLL PERALES 75,30 10.000,00 0,00

GV/2021/064 UNIVERSIDAD DE ALICANTE ANTONIO JAVIER GALLEGO SANCHEZ 75,00 4.652,00 0,00

GV/2021/037 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA SERGIO CASAS YRURZUM 71,00 10.000,00 10.000,00

GV/2021/082 ANTONIO GONZALEZ SORRIBES 71,00 5.200,00 7.200,00

GV/2021/152 PABLO JOSE PIÑOL PERAL 65,00 7.900,00 10.000,00

TOTAL 770.333,78 703.595,96

UNIVERSIDAD "MIGUEL 
HERNANDEZ" DE ELCHE

UNIVERSITAT 
INTERNACIONAL 
VALENCIANA, S.L.

UNIVERSITAT "JAUME I" DE 
CASTELLÓN

UNIVERSIDAD "MIGUEL 
HERNANDEZ" DE ELCHE

UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA

UNIVERSIDAD "MIGUEL 
HERNANDEZ" DE ELCHE

CSV:I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z



CIF ENTIDAD 

TOTAL 
CONCEDIDO 

2021

TOTAL 
CONCEDIDO 

2022

Q2818002D
CONSEJO SUPERIOR DE 

INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS 10.000,00 10.000,00

G96886080

FUND. INVESTIGACIÓN HOSPITAL 
CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALENCIA 

( INCLIVA) 20.000,00 10.000,00

G98073760

FUNDACIÓN PARA EL FOMENTO DE LA 
INVESTIGACIÓN SANITARIA Y 

BIOMÉDICA DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA.( FISABIO) 10.000,00 2.500,00

G97067557
FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN 

HOSPITAL UNIVERSITARIO LA FE 40.000,00 40.000,00

G97417711 FUNDACION VITHAS 9.750,00 9.870,00

Q5350015C
UNIVERSIDAD "MIGUEL HERNANDEZ" 

D`ELX (UMH) 45.400,00 29.750,00

G28423275
UNIVERSIDAD CARDENAL HERRERA - 

CEU 39.512,00 39.500,00

G97025787
UNIVERSIDAD CATÓLICA DE VALENCIA 

SAN VICENTE MÁRTIR 19.195,00 19.996,00
Q0332001G UNIVERSITAT D`ALACANT (UA) 94.702,00 90.450,00

Q6250003H
UNIVERSITAT "JAUME I" DE 

CASTELLÓN (UJI) 40.846,14 37.874,96
Q4618001D UNIVERSITAT DE VALÈNCIA (UV) 350.776,64 358.471,00

B98585797
UNIVERSITAT INTERNACIONAL 

VALENCIANA, S.L. 10.000,00 10.000,00

Q4618002B
UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE 

VALÈNCIA ( UPV) 80.152,00 45.184,00

CSV:I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z



Expediente Entidad 
Puntuac. 

Total 
Evaluac

GV/2021/075 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MERCE GOMAR I ALBA 64,58

GV/2021/007

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR RAFAEL ALIS POZO 63,70

GV/2021/067
UNIVERSIDAD CARDENAL 
HERRERA - CEU LAURA GARCIA GARCES 31,50

GV/2021/053 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA TOMMASO DI MAIRA 61,00

GV/2021/132
UNIVERSIDAD "MIGUEL 
HERNANDEZ" DE ELCHE NICANOR MORALES DELGADO 61,00

GV/2021/150 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA SALVADOR PEREZ GARRIDO 61,00

GV/2021/135

CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS VERONICA MURCIA BELMONTE 59,85

GV/2021/193

FUNDACIÓN PARA LA 
INVESTIGACIÓN HOSPITAL 
UNIVERSITARIO LA FE JUAN FRANCISCO VAZQUEZ COSTA 57,00

GV/2021/165

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN 
HOSPITAL GENERAL 
UNIVERSITARIO DE VALENCIA EVA RUMIZ GONZALEZ 56,18

GV/2021/042

FUND. INVESTIGACIÓN 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE VALENCIA JUAN MIGUEL CEJALVO ANDUJAR 55,00

GV/2021/097

FUNDACIÓN PARA LA 
INVESTIGACIÓN HOSPITAL 
UNIVERSITARIO LA FE MARIA TERESA IZQUIERDO DE FRANCISCO 53,55

GV/2021/061

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR JAVIER FERRER TORREGROSA 52,00

GV/2021/038

FUNDACIÓN PARA LA 
INVESTIGACIÓN HOSPITAL 
UNIVERSITARIO LA FE MARI MERCE CASCANT VILAPLANA 52,50

GV/2021/049 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA BELEN CUERVO SERRATO 51,45

GV/2021/045
UNIVERSITAT "JAUME I" DE 
CASTELLÓN ELADIO JOAQUIN COLLADO BOIRA 51,00

GV/2021/164 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MARIA ARANTZAZU RUESCAS NICOLAU 50,93

 
 ANEXO II: Subvenciones denegadas a grupos de investigación emergentes (GV 2021)

Investigador/a Principal

Biociencias y biotecnología

Biomedicina

CSV:I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z



Expediente Entidad 
Puntuac. 

Total 
Evaluac

 
 ANEXO II: Subvenciones denegadas a grupos de investigación emergentes (GV 2021)

Investigador/a Principal

GV/2021/173

FUND. INVESTIGACIÓN 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE VALENCIA ENRIQUE SANTAS OLMEDA 48,50

GV/2021/026

FUNDACIÓN PARA LA 
INVESTIGACIÓN HOSPITAL 
UNIVERSITARIO LA FE ANNA BUIGUES MONFORT 47,25

GV/2021/078
UNIVERSITAT "JAUME I" DE 
CASTELLÓN VICTOR MANUEL GONZALEZ CHORDA 46,00

GV/2021/043
UNIVERSIDAD "MIGUEL 
HERNANDEZ" DE ELCHE ESTHER CHICHARRO LUNA 43,58

GV/2021/066

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR MARIA GARCIA ESCUDERO 42,00

GV/2021/101

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR CAROLINA LARRAZABAL MORON 42,00

GV/2021/012

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR LUIS BARAJA VEGAS 40,00

GV/2021/171

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR SANDRA SANCHO CASTILLO 39,90

GV/2021/200

FUNDACIÓN DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA 
HOSPITAL PROVINCIAL DE 
CASTELLÓN CARMEN HERRERO VICENT 38,85

GV/2021/120 UNIVERSIDAD DE ALICANTE JOSE MIGUEL MARTINEZ SANZ 37,00

GV/2021/168

FUNDACIÓN PARA EL 
FOMENTO DE LA 
INVESTIGACIÓN SANITARIA Y 
BIOMÉDICA DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA. LUIS SANCHEZ GUILLEN 36,00

GV/2021/087

FUNDACIÓN PARA EL 
FOMENTO DE LA 
INVESTIGACIÓN SANITARIA Y 
BIOMÉDICA DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA. SILVIA GUILLÉN GARCÍA 28,35

GV/2021/167

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR ANA SANCHEZ ALBERO 26,88

GV/2021/008

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR ANDREA ARMENGOL OLIVARES 15,75

GV/2021/076

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR MARIA DOLORES GOMEZ ADRIAN 15,75

GV/2021/051 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA EVA MARIA DE MIGUEL BALSA 14,70

CSV:I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z



Expediente Entidad 
Puntuac. 

Total 
Evaluac

 
 ANEXO II: Subvenciones denegadas a grupos de investigación emergentes (GV 2021)

Investigador/a Principal

GV/2021/100
UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA NATALIA LAJARA DE CAMILLERI 33,60

GV/2021/192 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA TERESA VALVERDE ESTEVE 63,00

GV/2021/195 UNIVERSIDAD DE ALICANTE MARIA VICENT JUAN 63,00

GV/2021/034 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JUAN CARLOS CASAÑ NUÑEZ 56,00

GV/2021/106

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR MARIA JOSE LLOPIS BUENO 55,65

GV/2021/050 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ANA DE CASTRO CALVO 52,50

GV/2021/172
UNIVERSITAT "JAUME I" DE 
CASTELLÓN MARIA SANTAGUEDA VILLANUEVA 51,98

GV/2021/052 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MARIA TERESA DEL OLMO IBAÑEZ 45,15

GV/2021/096

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR EUGENIO SALVADOR IVORRA CATALA 45,00

GV/2021/025 UNIVERSIDAD DE ALICANTE ANGELA BUFORN LLORET 44,63

GV/2021/143
FLORIDA CENTRE DE 
FORMACIO COOP V ENRIC ORTEGA TORRES 44,00

GV/2021/031

ESCUELA SUPERIOR DE 
GESTIÓN COMERCIAL Y 
MARKETING AGUSTIN CARRILERO CASTILLO 34,00

GV/2021/085

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR MARIA AMPARO GUERRERO VALVERDE 32,55

GV/2021/009

ESCUELA SUPERIOR DE 
GESTIÓN COMERCIAL Y 
MARKETING MARIA PILAR ARNAL PASTOR 27,83

GV/2021/116

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR DAVID MARROQUI SEMPERE 43,00

Ciencias agrarias y agroalimentarias

Ciencias de la educacion 

Ciencias Fisicas

CSV:I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z



Expediente Entidad 
Puntuac. 

Total 
Evaluac

 
 ANEXO II: Subvenciones denegadas a grupos de investigación emergentes (GV 2021)

Investigador/a Principal

GV/2021/086 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA SILVIA GUILLAMON CARRASCO 63,53

GV/2021/141
UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA ENRIQUE ORDUÑA MALEA 60,00

GV/2021/190 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JOAN UBEDA COLOMER 60,00

GV/2021/130 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ALBERT MORA CASTRO 59,00

GV/2021/197
UNIVERSITAT INTERNACIONAL 
VALENCIANA, S.L. VICTOR JOSE VILLANUEVA BLASCO 56,30

GV/2021/198
UNIVERSIDAD CARDENAL 
HERRERA - CEU ALBERTO ZAPATERA LLINARES 55,00

GV/2021/145 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA DAVID PARRA CAMACHO 54,50

GV/2021/118 UNIVERSIDAD DE ALICANTE ALBA MARTINEZ GARCIA 52,50

GV/2021/125

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR CRISTINA MONLEON GARCIA 42,00

GV/2021/178

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR ANGELA YOLANDA SERRANO SARMIENTO 40,95

GV/2021/170

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR VICTOR SANCHEZ SANZ 35,00

GV/2021/056 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ALFREDO ESTEVE MARTIN 34,00

GV/2021/023
FLORIDA CENTRE DE 
FORMACIO COOP V ADRIAN ROBERTO BROZ LOFIEGO 22,00

GV/2021/187 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA DANIEL ANTONIO TORDERA SALVADOR 64,00

GV/2021/017
UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA RUT BENAVENTE MARTÍNEZ 63,00

GV/2021/128
UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA NESTOR MONTAÑES MUÑOZ 62,00

Ciencias Sociales

Ciencias y tecnologías de materiales

CSV:I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z



Expediente Entidad 
Puntuac. 

Total 
Evaluac

 
 ANEXO II: Subvenciones denegadas a grupos de investigación emergentes (GV 2021)

Investigador/a Principal

GV/2021/062
UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA VICENT FOMBUENA BORRAS 52,00

GV/2021/129
UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA ISAAC MONTAVA BELDA 32,00

GV/2021/091

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR ANA MARIA HERNANDEZ MARTÍNEZ 37,80

GV/2021/112
UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA MARIA JOSE LUJAN FACUNDO 54,60

GV/2021/081
UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA MARIA VICTORIA GONZALEZ PEDRO 53,55

GV/2021/055 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ROCIO ESQUEMBRE TOME 42,53

GV/2021/016
UNIVERSITAT "JAUME I" DE 
CASTELLÓN MANUEL BELLMUNT SERRANO 63,00

GV/2021/029 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MAYRON ESTEFAN CANTILLO LUCUARA 62,50

GV/2021/124

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR JACOB MOMPO NAVARRO 51,00

GV/2021/140
UNIVERSITAT INTERNACIONAL 
VALENCIANA, S.L. MARIA ORDIÑANA GIL 37,80

GV/2021/090
UNIVERSIDAD CARDENAL 
HERRERA - CEU CAROLINA HERMIDA BELLOT 30,45

GV/2021/039 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JORGE CASTELLANOS CLARAMUNT 64,00

GV/2021/088
UNIVERSITAT "JAUME I" DE 
CASTELLÓN JACOB GUINOT REINDERS 63,00

Ciencias  y tecnologías medioambientales

Ciencias  y tecnologías químicas

Cultura: Filología, literatura y arte

Derecho

Economia

CSV:I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z



Expediente Entidad 
Puntuac. 

Total 
Evaluac

 
 ANEXO II: Subvenciones denegadas a grupos de investigación emergentes (GV 2021)

Investigador/a Principal

GV/2021/196
UNIVERSITAT INTERNACIONAL 
VALENCIANA, S.L. ESTHER VILLAJOS GIRONA 45,68

GV/2021/146 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JOSE VICENTE PASCUAL IVARS 35,00

GV/2021/028
UNIVERSIDAD "MIGUEL 
HERNANDEZ" DE ELCHE NURIA CAMPILLO DAVO 63,53

GV/2021/022
UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA GABRIELA CRISTINA BRACHO LEON 57,23

GV/2021/117
UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA PEDRO MARTI

GOMEZ-
ALDARAVI 53,00

GV/2021/194
UNIVERSIDAD CARDENAL 
HERRERA - CEU PEDRO VERDEJO GIMENO 50,00

GV/2021/160 UNIVERSIDAD DE ALICANTE MARIA LUISA RICO GOMEZ 42,11

GV/2021/013 UNIVERSIDAD DE ALICANTE VIRGINIA BARCIELA GONZALEZ 36,75

GV/2021/032

CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS FERNANDO CARRIO ARGOS 64,00

GV/2021/094
UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA CARMEN IBAÑEZ USACH 63,00

GV/2021/127
UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA MARIA LAURA MONTALBAN DOMINGO 61,95

GV/2021/147 UNIVERSIDAD DE ALICANTE JOSE LUIS PASTOR NAVARRO 57,00

GV/2021/063 UNIVERSIDAD DE ALICANTE OSCAR GALAO MALO 55,00

GV/2021/083
UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA SANTIAGO GREGORI VERDU 54,00

GV/2021/095
UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA SUSANA IÑARRA ABAD 52,50

Energia y Transporte

Estudios del pasado: Historia y arqueología

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la sociedad

CSV:I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z



Expediente Entidad 
Puntuac. 

Total 
Evaluac

 
 ANEXO II: Subvenciones denegadas a grupos de investigación emergentes (GV 2021)

Investigador/a Principal

GV/2021/070
UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA ERIC MADELEINE PIERRE GIELEN 51,00

GV/2021/004
UNIVERSITAT "JAUME I" DE 
CASTELLÓN VICENTE ALBERO GABARDA 50,00

GV/2021/102
UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA MARIO LAZARO NAVARRO 49,00

GV/2021/040 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA DIANA VIRGINIA CASTILLA LOPEZ 62,48

GV/2021/058 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ERNESTINA ETCHEMENDY KASTEN 60,90

GV/2021/057 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA YOLANDA ESTREDER ORTI 54,60

GV/2021/089 UNIVERSIDAD DE ALICANTE RAUL GUTIERREZ FRESNEDA 33,00

GV/2021/019

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR MARIA GLORIA BERNABE VALERO 18,90

GV/2021/175
UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA SANDRA SENDRA COMPTE 59,33

GV/2021/005
UNIVERSIDAD "MIGUEL 
HERNANDEZ" DE ELCHE SALVADOR ALCARAZ CARRASCO 46,00

GV/2021/119 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA FRANCISCO ANTONIO MARTINEZ GIL 35,00

Psicología

Tecnologías de la información y de las comunicaciones

CSV:I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z



EXPEDIENTE ENTIDAD OBSERVACIONES

GV/2021/122

AYUNTAMIENTO DE 
BURRIANA(MUSEO 
ARQUEOLOGICO 
MUNICIPAL DE 

BURRIANA) 

JOSE 
MANUEL 

MELCHOR MONSERRAT 

La entidad beneficiaria ( Ayuntamiento de 
Burriana) no reune los requisitos del art 3 a) de 
la Orden 19/2020 de 1 de Octubre, para ser 
considerada Centro de investigacion a los 
efectos de esta convocatoria (art 78.1 
Resolucion de 20 de Noviembre en relación con 
el art 3 a) de la Orden 19/2020 de Bases)

ANEXO III: Subvenciones a grupos de investigación emergentes ( GV 2021)
INVESTIGADOR PRINCIPAL

CSV:I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=I7DTRTBD:DALXKRBP:A2IRFN6Z


		2021-09-07T15:27:17+0200
	ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA - NIF:21471692L


	



